
Página 1 de 7

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 006/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
006/2023
13141/2022

Objeto:

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Tubos PEAD Corrugado, para a Secretaria Municipal de
Agropecuário, Obras e Meio Ambiente, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de
Referência, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 46.186,50Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: PC

Tubo PEAD Corrugado (ABNT NBR ISO21138)	 - Tubo PEAD corrugado parede dupla, liso internamente e corrugado externamente, DN 400 mm
e com diâmetro interno mínimo igual ou maior a 335mm, classe de rigid

46.186,5000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.077,0000

Licitante 02 1.538,0000

Licitante 03 2.119,0900

Licitante 04 1.539,5500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/02/2023 09.00.47
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/02/2023 09.06.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 950,0000
Licitante 02 Último Lance 900,0000
Licitante 03 Último Lance 1.412,7300

02/02/2023 09.18.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/02/2023 09.27.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Recurso 02/02/2023 10.44.10
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/02/2023 10.07.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA com o valor de R$ 950,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
006/2023
13141/2022

Objeto:

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Tubos PEAD Corrugado, para a Secretaria Municipal de
Agropecuário, Obras e Meio Ambiente, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de
Referência, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 215.671,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 100,00 Val. Ref.:Unidade: PC

Tubo PEAD Corrugado (ABNT NBR ISO21138) - Tubo PEAD corrugado parede dupla, liso internamente e corrugado externamente, DN 500 mm
e com diâmetro interno mínimo igual ou maior a 418mm, classe de rigide

215.671,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 2.156,6800

Licitante 02 1.622,0000

Licitante 03 2.155,0000

Licitante 04 2.704,5500

Licitante 05 2.156,0000

Licitante 06 2.156,7100

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/02/2023 09.00.47
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/02/2023 09.06.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 1.350,0000
Licitante 05 Último Lance 1.680,0000
Licitante 06 Último Lance 2.100,0000
Licitante 01 Último Lance 2.099,0000
Licitante 04 Último Lance 1.803,0900
Licitante 03 Último Lance 1.450,0000

02/02/2023 09.20.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/02/2023 09.27.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Inabilitado o licitante Kanaflex Indústria e Comercio de Plásticos Ltda pelo motivo: NÃO APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO NO
ITEM 12.II.B - Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo
de atividade e compatível com o objeto desta licitação..
Habilitado o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA pelo motivo: APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO.

Recurso 02/02/2023 10.44.10
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/02/2023 10.07.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA com o valor de R$ 1.350,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
006/2023
13141/2022

Objeto:

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Tubos PEAD Corrugado, para a Secretaria Municipal de
Agropecuário, Obras e Meio Ambiente, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de
Referência, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 492.363,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 150,00 Val. Ref.:Unidade: PC

Tubo PEAD Corrugado (ABNT NBR ISO21138) - Tubo PEAD corrugado parede dupla, liso internamente e corrugado externamente, DN 600/630
mm e com diâmetro interno mínimo igual ou maior a 527mm, classe de ri

492.363,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 2.150,0000

Licitante 02 3.280,0000

Licitante 03 4.037,8700

Licitante 04 3.282,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/02/2023 09.00.47
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/02/2023 09.06.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 1.751,0000
Licitante 04 Último Lance 2.830,0000
Licitante 02 Último Lance 1.950,0000
Licitante 03 Último Lance 2.691,9100

02/02/2023 09.20.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/02/2023 09.27.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Inabilitado o licitante Kanaflex Indústria e Comercio de Plásticos Ltda pelo motivo: NÃO APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO NO
ITEM 12.II.B - Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo
de atividade e compatível com o objeto desta licitação..
Habilitado o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA pelo motivo: APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO.

Recurso 02/02/2023 10.44.10
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/02/2023 10.07.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA com o valor de R$ 1.751,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
006/2023
13141/2022

Objeto:

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Tubos PEAD Corrugado, para a Secretaria Municipal de
Agropecuário, Obras e Meio Ambiente, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de
Referência, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 502.371,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 100,00 Val. Ref.:Unidade: PC

Tubo PEAD Corrugado (ABNT NBR ISO21138) - Tubo PEAD corrugado parede dupla, liso internamente e corrugado externamente, DN 800 mm
e com diâmetro interno mínimo igual ou maior a 669mm, classe de rigide

502.371,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 4.070,0000

Licitante 02 5.020,0000

Licitante 03 7.214,3300

Licitante 04 5.023,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/02/2023 09.00.47
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/02/2023 09.06.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 3.200,0000
Licitante 04 Último Lance 4.200,0000
Licitante 02 Último Lance 3.150,0000
Licitante 03 Último Lance 4.809,5600

02/02/2023 09.26.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/02/2023 09.27.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Recurso 02/02/2023 10.44.10
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/02/2023 10.07.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA com o valor de R$ 3.200,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
006/2023
13141/2022

Objeto:

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Tubos PEAD Corrugado, para a Secretaria Municipal de
Agropecuário, Obras e Meio Ambiente, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de
Referência, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

5 242.255,10Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: PC

Tubo PEAD Corrugado (ABNT NBR ISO21138)	- Tubo PEAD corrugado parede dupla, liso internamente e corrugado externamente, DN 1000
mm e com diâmetro interno mínimo igual ou maior a 837mm, classe de rigid

242.255,1000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 4.840,0000

Licitante 02 8.070,0000

Licitante 03 10.946,7800

Licitante 04 8.075,0000

Licitante 05 8.075,1700

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/02/2023 09.00.47
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/02/2023 09.06.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 6.800,0000
Licitante 01 Último Lance 4.700,0000
Licitante 04 Último Lance 6.870,0000
Licitante 02 Último Lance 4.900,0000
Licitante 03 Último Lance 7.297,8600

02/02/2023 09.18.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/02/2023 09.27.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Inabilitado o licitante Kanaflex Indústria e Comercio de Plásticos Ltda pelo motivo: NÃO APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO NO
ITEM 12.II.B - Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo
de atividade e compatível com o objeto desta licitação..
Habilitado o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA pelo motivo: APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO.

Recurso 02/02/2023 10.44.10
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/02/2023 10.07.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA com o valor de R$ 4.700,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
006/2023
13141/2022

Objeto:

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Tubos PEAD Corrugado, para a Secretaria Municipal de
Agropecuário, Obras e Meio Ambiente, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de
Referência, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

6 347.079,90Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: PC

Tubo PEAD Corrugado (ABNT NBR ISO21138)	- Tubo PEAD corrugado parede dupla, liso internamente e corrugado externamente, DN 1200
mm e com diâmetro interno mínimo igual ou maior a 1005mm, classe de rigi

347.079,9000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 7.040,0000

Licitante 02 11.565,0000

Licitante 03 13.428,4500

Licitante 04 11.569,0000

Licitante 05 11.569,3300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 02/02/2023 09.00.47
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 02/02/2023 09.06.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 04 Último Lance 10.360,0000
Licitante 02 Último Lance 9.230,0000
Licitante 03 Último Lance 8.952,3000

02/02/2023 09.16.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 02/02/2023 09.27.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Inabilitado o licitante Kanaflex Indústria e Comercio de Plásticos Ltda pelo motivo: NÃO APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO NO
ITEM 12.II.B - Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo
de atividade e compatível com o objeto desta licitação..
Habilitado o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA pelo motivo: APRESENTOU DOCUMENTO CONFORME SOLICITADO.

Recurso 02/02/2023 10.44.10
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 08/02/2023 10.07.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA com o valor de R$ 7.040,0000.



Pregoeiro:Ana Paula Honoria Moreira Pereira

Membro da Equipe:Edvaldo Hilário de Queiroz

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


